
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych”

1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Z tej
okazji – w dniu dzisiejszym – przed pomnikiem szefa Kierownictwa Dywersji
Komendy Głównej Armii Krajowej – generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila”
Starosta Sierpecki Mariusz Turalski, Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki,
Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński oraz Członek Zarządu Powiatu
Andrzej Cześnik oddali hołd bohaterskim żołnierzom podziemia
niepodległościowego i antykomunistycznego. Starosta Sierpecki Mariusz
Turalski oraz Członek Zarządu Powiatu Andrzej Cześnik zabierając głos
podkreślili, że Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” jest nie tylko
wyrazem hołdu dla żołnierzy za świadectwo męstwa i postawy patriotycznej, ale
również edukacją młodego pokolenia. Dzisiejszą uroczystość przygotowała
Dyrektor I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu Danuta Żuławnik wraz z radą
pedagogiczną i uczniami.
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Sprawozdanie z realizacji Programu
współpracy Powiatu Sierpeckiego z
organizacjami pozarządowymi, osobami
prawnymi i innymi jednostkami
organizacyjnymi, których cele
statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego na
rok 2019.

http://sierpc.starostwo.gov.pl/pliki/stsierpc/sprawozd_2019_program.pdf
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Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie
wyboru ofert na realizację zadań
publicznych Powiatu Sierpeckiego przez
organizacje pozarządowe w roku 2020

http://sierpc.starostwo.gov.pl/pliki/stsierpc/konkurs_2020.pdf

Konkurs na stanowisko Dyrektora
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w
Sierpcu

Zarząd Powiatu w Sierpcu ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko:
dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  w Sierpcu, ul. Armii Krajowej
8b , 09-200 Sierpc.

Szczegółowe informacje o
konkursie: http://sierpc.starostwo.gov.pl/pliki/stsierpc/2020.pdf

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego zaprasza właścicieli
gospodarstw rolnych do udziału w XVIII
Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne
Gospodarstwo Rolne

Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne to jedno z wielu działań prewencyjnych
Kasy  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego,  których  celem  jest  poprawa
bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwach rolnych. Od 2003 r. Konkurs
organizowany  jest  przez  Kasę  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego,  we
współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Państwową Inspekcją
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Pracy  i  Krajowym  Ośrodkiem  Wsparcia  Rolnictwa.  Od  2018  roku
współorganizatorem  jest  również  Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa.

XVIII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne uzyskał Patronat
Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

W siedemnastu edycjach Konkursu udział wzięło ponad 20 tysięcy gospodarstw
indywidualnych. Każdego roku uczestnikom przyznawane są cenne nagrody.

W roku 2019 gospodarstwo Państwa Grażyny i Leszka Bobrowskich z województwa
mazowieckiego otrzymało 3 miejsce na etapie centralnym.

Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich
warsztatów pracy i osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych nagród, a także
poddania  gospodarstwa  profesjonalnemu  audytowi  bezpieczeństwa  pracy,
który przeprowadzą komisje konkursowe. Podczas eliminacji sprawdzą one, czy
zasady  ochrony  zdrowia  i  życia  są  stosowane  w  ocenianym  gospodarstwie,
a także czy wyeliminowane są w nim zagrożenia wypadkowe.

W skład komisji konkursowych etapów regionalnych i wojewódzkiego na Mazowszu
wchodzą specjaliści z zakresu bhp w rolnictwie reprezentujący Kasę Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Okręgowy Inspektorat Pracy, Mazowiecki
Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Mazowiecką Izbę Rolniczą i inne instytucje
działające  w  środowisku  wiejskim.  Zastosowanie  się  do  ich  rad  i  uwag
przyczynia się do wyeliminowania wielu zagrożeń, a tym samym do zmniejszenia
ryzyka wypadków i chorób zawodowych rolników oraz ich rodzin.

Szczegółowe  informacje  o  organizacji  Konkursu  można  uzyskać  w  Placówce
Terenowej KRUS w Sierpcu Plac Kardynała Wyszyńskiego 4, (tel. 24/ 2752623).

Ważne terminy:

17.04.2020 r. – upływa termin zgłaszania udziału w konkursie

29.05.2020 r.- zakończenie etapu regionalnego konkursu

22.06.2020 r. – zakończenie etapu wojewódzkiego

29.06-17.07.2020 r. – wizytacja gospodarstw finałowych

 

zał nr 1 Regulamin XVIII Ogólnokrajowego Konkursu BGR

http://powiat.sierpc.pl/wp-content/uploads/2020/02/zał-nr-1-Regulamin-XVIII-Ogólnokrajowego-Konkursu-BGR.pdf


Podstawowe środki ochronne przeciwko
nowemu koronawirusowi wywołującemu
chorobę COVID-19

Zalecenia w związku z koronawirusem

https://gis.gov.pl/aktualnosci/nowy-koronawirus-sars-cov-2-zalecenia-2/

XVI Targi Edukacyjne

26 lutego 2020 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu
odbyły się XVI Targi Edukacyjne. Na 27. stoiskach zaprezentowana została bogata oferta
edukacyjna dla młodzieży powiatu sierpeckiego. Szkoła gościła przedstawicieli wyższych
uczelni i szkół policealnych z takich ośrodków akademickich jak: Warszawa, Bydgoszcz,
Toruń, Płock, Ciechanów, Włocławek, Łódź.

Ofertę dla młodzieży przedstawili również: Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu, Wojewódzki
Urząd Pracy w Płocku, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Sierpcu, Centrum Edukacji
i Pracy Młodzieży OHP w Płocku, Punkt Pośrednictwa Pracy OHP w Sierpcu.

Tegoroczne przedsięwzięcie zostało objęte patronatem przez Starostę Sierpeckiego Mariusza
Turalskiego. Wystawców stoisk, zaproszonych gości oraz licznie zgromadzonych uczniów wraz
z dyrektorami i nauczycielami, przywitała Dyrektor Liceum Ewa Jancewicz. Uroczystego
otwarcia  XVI  Targów  Edukacyjnych  dokonał  Starosta  Sierpecki  Mariusz  Turalski.  Swą
obecnością zaszczycił również Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński.

Podobnie, jak w latach ubiegłych, młodzież mogła zapoznać się z ofertą edukacyjną szkół
wyższych i pomaturalnych, warunkami rekrutacji, kierunkami kształcenia, bazą lokalową
itp.  Ponadto  można  było  dokonać  pomiaru  ciśnienia  tętniczego  krwi,  badania
profilaktyczne,  maseczki  na  dłonie,  makijaż.  Słuchacze  Zespołu  Medycznych  Szkół
Policealnych w Płocku wykonywali masaże: m. in. masaż karku, masaż rozluźniający, masaż
relaksujący. Zaś przy stoisku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej młodzież wykonywała
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m. in. testy komputerowe: „Preferencje zawodowe” i „Moje umiejętności”.

Tegoroczne  Targi  Edukacyjne  odwiedziło  ok.  900  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  i
podstawowych z powiatu sierpeckiego. Organizatorzy uważają, iż dzięki temu wydarzeniu
przyszłe wybory edukacyjne młodzieży będą bardziej świadome i słuszne. Mniej będzie
nietrafionych decyzji, pomyłek i błędów.

Obsługą organizacyjną XVI Targów Edukacyjnych zajęła się klasa II b wraz z wychowawczynią
panią Jolantą Wiśniewską. Przedsięwzięciem koordynowały: pani Marta Wierzbicka, pani
Małgorzata Trębińska.
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XVI Targi
Edukacyjne

Można już składać wnioski o
dofinansowanie ze środków PFRON w
ramach Programu Celowego „AKTYWNY
SAMORZĄD”

Do 31 MARCA 2020r. można składać wnioski o dofinansowanie do uzyskania
wykształcenia  na  poziomie  wyższym  adresowany  do  osób  ze  znacznym  lub
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności poprzez dofinansowanie do czesnego,
kosztów nauki

w szkole policealnej,

w kolegium,

w szkole wyższej.

Do 31 sierpnia 2020 r. można składać wnioski o dofinansowanie

zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu dla osób z
orzeczeniem o niepełnosprawności – do 16 roku życia, dla osób ze
znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z dysfunkcją
narządu ruchu lub z dysfunkcją narządu słuchu);
uzyskania prawa jazdy dla osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności z dysfunkcją narządu ruchu lub z dysfunkcją narządu
słuchu, w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka
migowego),
zakupu sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania
dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności – do 16 roku życia lub osób
ze znacznym stopniem niepełnosprawności z dysfunkcją narządu wzroku lub
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obu rąk oraz dla osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami
w komunikowaniu się za pomocą mowy,

zakupu  wózka  inwalidzkiego  o  napędzie  elektrycznym  dla  osób  z
orzeczeniem o niepełnosprawności do 16 roku życia, dla osób ze znacznym
stopniem  niepełnosprawności  w  wieku  aktywności  zawodowej  lub
zatrudnionych

utrzymania sprawności technicznej sprawności technicznej posiadanego
skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (adresowana do
osób z orzeczeniem o niepełnosprawności – do 16 roku życia lub osób ze
znacznym stopniem niepełnosprawności),
zakupu protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania
techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości,
utrzymania sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której
zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III
poziomie jakości),
pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub
oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego (adresowana do osób z
orzeczeniem o niepełnosprawności – do 16 roku życia lub osób ze znacznym
stopniem niepełnosprawności z dysfunkcją narządu ruchu powodującą
problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę
lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania);
utrzymania aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby
zależnej tj. dziecka będącego pod opieką Wnioskodawcy, przebywającego w
żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką (dziennego
opiekuna, niani lub w ramach klubu dziecięcego, punktu przedszkolnego,
zespołu wychowania przedszkolnego),

Z treścią programu, w tym z warunkami uczestnictwa w programie można zapoznać
się pod adresem: http://www.pfron.org.pl lub http://www.pcprsierpc.bip.org.pl

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie elektronicznej w systemie SOW
już od dnia 1 marca 2020 r. (https://sow.pfron.org.pl/)

Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktowania się: Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie Sierpc, ul. Świętokrzyska 2a pok. 4, tel.: 24 275 76 60 e-
mail pcpr.sierpc@wp.eu

Program finansowany ze środków PFRON
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Specjalna aplikacja w telefonie
pozwoli na szybkie wezwanie pomocy

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło aplikację mobilną
Alarm112 do wysyłania zgłoszeń alarmowych do Centrum Powiadamiana
Ratunkowego. Aplikacja dedykowana jest w szczególności osobom głuchym i
niedosłyszącym, czasowo pozbawionym możliwości mówienia, jak również osobom
znajdującym się w sytuacji zagrożenia, którzy dzięki aplikacji będą mogli w
sposób dyskretny skontaktować się z Centrum Powiadamiania Ratunkowego (CPR).
Poprzez wybranie w aplikacji odpowiednich piktogramów użytkownicy mogą
dokonać zgłoszenia w celu poinformowania odpowiednich służb ratunkowych wraz
z określeniem lokalizacji i rodzaju zdarzenia. Po dokonaniu zgłoszenia
możliwa jest dwustronna komunikacja pomiędzy operatorem numeru alarmowego i
użytkownikiem za pomocą SMS. Z poziomu aplikacji można również zadzwonić na
numer alarmowy 112. Wszystkie zgłoszenia dokonane za pomocą
aplikacji Alarm112, w trakcie obsługi których nie ma możliwości nawiązania
komunikacji ze zgłaszającym, są traktowane jako zgłoszenia zasadne i są przez
operatora numeru alarmowego przekazane, zgodnie z obowiązującym katalogiem
zdarzeń, do odpowiednich służb.

Twórczy tydzień zimowy w OPP

Z uśmiechem na twarzy i dużym zapałem do działań artystycznych rozpoczął się
pierwszy tydzień ferii w OPP. Nasi wychowankowie realizowali swoje pomysły

projektowe w twórczych działaniach, wykonując scenografię na bal walentynkowy
i upominki na walentynki. Rozwijali swoje pasje ćwicząc umiejętności w

technikach rysunkowych i malarskich, poznawali tradycje regionalne związane z
porami roku. 11 lutego 2020 r. wychowankowie brali udział w wycieczce do

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu. Tam zapoznali się ze
sprzętem wykorzystywanym w pracy strażaka z wyposażeniem samochodów
strażackich, z wyglądem ubioru oraz poszerzyli swoją wiedzę na temat

niezbędnych umiejętności potrzebnych przy ratowaniu życia ludzi, którzy
znaleźli się w nagłej potrzebie. Po wycieczce odbył się Strażacki konkurs

plastyczny. Prace prezentowane są na wystawie w placówce, są
odzwierciedleniem przeżyć, wrażeń i zdobytej wiedzy podczas wizyty w Straży
Pożarnej, w malowniczy sposób przedstawionej za pomocą kreski i plamy. W
placówce gościły też dzieci z MOPS-u w Sierpcu, które brały udział w

warsztatach artystycznych – poznały tajniki wykonywania mozaiki, wykonały
samodzielnie projekty mozaiek z różnych epok. Wychowankowie uczestniczyli też

w zajęciach tj. niemiecki na wesoło, angielski na wesoło, zajęciach
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muzycznych, nauce gry na pianinie, zajęciach plastycznych oraz doskonalili
swoje umiejętności aktorsko – taneczne. Podczas „tygodnia zimowego”

funkcjonował „Klub Malucha”, w którym miło, wesoło i twórczo spędzały czas
najmłodsze dzieci. Wychowankowie brali udział w projekcji filmów w ramach
projektu „Uczeń bezpieczny w sieci”, „Jeden dzień z życia”, „Nasze prawa i
obowiązki” , „W domu – przemoc domowa”, „Nasze prawa i co dalej ?… – do kogo
możemy się zwrócić z problemem ?” W walentynkowy piątek – 14 lutego 2020 r.,

odbył się bal walentynkowy dla uczestników zajęć feryjnych w placówce.
Wszyscy bawili się w karnawałowych rytmach, biorąc udział w konkursach i

zabawach przy współudziale nauczycieli i rodziców.

Tek. OPP w Sierpcu
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Przysięga wojskowa w Sierpcu

W niedzielę 23 stycznia 2020 r. na Stadionie Miejskim w Sierpcu
zaprzysiężonych zostało ponad 100 żołnierzy 6 Mazowieckiej Brygady OT i
rotmistrza Witolda Pileckiego. Przysięga wojskowa jest jednym z
najważniejszych i najbardziej podniosłych wydarzeń w życiu każdego żołnierza.
Stanowi wyraz najwyższego zobowiązania wobec Ojczyzny i Narodu Polskiego.
Podczas uroczystości oddano również salwę honorową. Po zakończeniu części
oficjalnej odbył się pokaz sprzętu i wyposażenia Wojsk Obrony Terytorialnej.
To podniosłe wydarzenie było okazją do spróbowania wojskowej grochówki. W
uroczystości wzięli udział Starosta Sierpecki Mariusz Turalski, Radny Sejmiku
Województwa Mazowieckiego Artur Czapliński, Przewodniczący Rady Powiatu
Przemysław Burzyński oraz Członkowie Zarządu Powiatu Andrzej Cześnik i Kamil
Różański.
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Prace remontowe w LO

Starosta Sierpecki Mariusz Turalski oraz Wicestarosta Sierpecki Jarosław
Ocicki odwiedzili Liceum Ogólnokształcące im. mjra Henryka Sucharskiego, by
zobaczyć efekty przeprowadzonych prac remontowych. W czasie ferii zimowych
zostały wykonane następujące prace remontowe:
– położenie wykładziny termozgrzewalnej na powierzchni 151 m2 (pracownia nr
5, 7 oraz korytarz w łączniku szkoła-hala sportowa) przez firmę z Wieniawy
FACIT Usługi Budowalno-Remontowe Hebda Zofia, wyłonioną przez zapytanie
ofertowe; koszt: 16158,51 zł.
– malowanie oraz wymiana drzwi w szatni wf nr 29 i 30; prace wykonane przez
konserwatorów PZJB; koszt materiałów: 2245,16 zł.
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